

DIÁRIO
OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Cristópolis*



ÍNDICE DO DIÁRIO

AVISO

AVISO

AVISO

AVISO



AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2021**

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 21 de setembro de 2021 às 09:00h - OBJETO: CONTINUAÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE ESCOLA TIPO B, PROGRAMA PRO INFÂNCIA DO FNDE, NO MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS-BA, tendo participado a empresa: **FKJ CONSTRUTORA LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob o N.º **03.825.268/0001-50**, com o valor global de 1.590.346,20 (um milhão, quinhentos e noventa mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos) - e Adjudicação, HOMOLOGO a Tomada de Preços nº 004/2021 em favor da empresa: **FKJ CONSTRUTORA LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob o N.º **03.825.268/0001-50**, com o valor global de 1.590.346,20 (um milhão, quinhentos e noventa mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos).
Cristópolis – Ba, 24 de setembro de 2021.

Gilson Nascimento de Souza
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CT. Nº 121/2021 PROC./ADM. Nº 0183/2021 – Tomada de Preços 004/2021 - OBJETO: Obra de Continuação da obra de construção de uma Creche Escola Tipo B, programa Pro Infância do FNDE, no Município de Cristópolis - CONTRATADO: **FKJ CONSTRUTORA LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº **03.825.268/0001-50**, com o valor global de 1.590.346,20 (um milhão, quinhentos e noventa mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos) - PRAZO: 10 (dez) meses. Cristópolis – Ba, 24 de Setembro de 2021.

Gilson Nascimento de Souza
Prefeito Municipal



AVISO



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AV. MAJOR CLARO, N.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

EXTRATO DE DISPENSA/INEXIGIBILIDADE E CONTRATOS

Processo Administrativo 0188/2021, Inexigibilidade 044/2021 - Órgão – Fundo Municipal de Saúde - Contratado: **GABA GRUPO DE ANESTESIOLOGISTAS DE BARREIRAS - SOCIEDADE SIMPLES**, inscrita sob CNPJ nº **08.079.141/0001-53** - Objeto: Contratação de prestação de serviços em saúde especializado em anestesia geral a usuários do SUS no Município de Cristópolis, para o período de 12 (doze) meses, no valor total bruto de R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) - Contrato nº 122/2021 - Data de Assinatura: 24 de Setembro de 2021, Vigência: 12 (doze) meses - Fundamento legal: art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13 da Lei Federal 8.666/93 e alterações, Cristópolis, BA – 24 de Setembro de 2021, GILSON NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

Processo Administrativo 0189/2021, Inexigibilidade 045/2021 - Órgão – Fundo Municipal de Saúde - Contratado: **L.T. SERVIÇOS MÉDICOS S/S**, inscrita sob CNPJ nº 27.958.957/0001-00, Objeto: Contratação de prestação de serviços em saúde especializado em cirurgia geral a usuários do SUS no Município de Cristópolis, para o período de 12 (doze) meses, no valor total bruto de R\$ 108.000,00 (cento e oito mil reais) - Contrato nº 123/2021 - Data de Assinatura: 24 de Setembro de 2021, Vigência: 12 (doze) meses - Fundamento legal: art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13 da Lei Federal 8.666/93 e alterações, Cristópolis, BA – 24 de Setembro de 2021, GILSON NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

TERMO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2021

A CPL do Município de Cristópolis, Estado da Bahia, comunica o resultado do Processo Administrativo nº. 0177/2021, tendo como objeto o credenciamento para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DO EMPREENDEDOR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES (ARTIGO 14 DA LEI 11.947/09) PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, tendo como resultado o seguinte:

1. Identificação do Agricultor (a) Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço de Aquisição* /Unidade	6. Valor Total
EUFRASIO SILVA DOS ANJOS	cenoura	KG	400	4,16	1.664,00
EUFRASIO SILVA DOS ANJOS	abobora madura	KG	600	3,40	2.040,00
EUFRASIO SILVA DOS ANJOS	pimentão	KG	300	4,63	1.389,00
EUFRASIO SILVA DOS ANJOS	mamão	KG	300		945,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AV. MAJOR CLARO, N.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

				3,15	
EUFRASIO SILVA DOS ANJOS	cebola	KG	900	3,13	2.817,00
EUFRASIO SILVA DOS ANJOS	laranja	KG	2600	2,80	7.280,00
ERIMAR DA CRUZ COSTA	beterraba	KG	1200	3,93	4.716,00
ERIMAR DA CRUZ COSTA	tomate	KG	1100	4,80	5.280,00
ERIMAR DA CRUZ COSTA	couve	KG	600	2,55	1.530,00
ERIMAR DA CRUZ COSTA	mamão	KG	300	3,15	945,00
ERIMAR DA CRUZ COSTA	repolho	KG	300	4,90	1.470,00
ERIMAR DA CRUZ COSTA	abobora madura	KG	600	3,40	2.040,00
ERIMAR DA CRUZ COSTA	abobrinha verde	KG	600	3,80	2.280,00
JOSE PAULO DE MIRANDA	melancia	KG	8000	1,85	14.800,00
JOSE PAULO DE MIRANDA	mandioca	KG	1200	3,70	4.440,00
DIANA SALES PRADO	feijão de corda	KG	1200	7,85	9.420,00
DIANA SALES PRADO	cenoura	KG	400	4,16	1.664,00
DIANA SALES PRADO	tomate	KG	400	4,80	1.920,00
DIANA SALES PRADO	laranja	KG	1000	2,80	2.800,00
ELISALDO VILAS BOAS DA CAMARA	abobrinha verde	KG	600	3,80	2.280,00
ELISALDO VILAS BOAS DA CAMARA	banana prata/nanica	KG	2300	3,76	8.648,00
ELISALDO VILAS BOAS DA CAMARA	repolho	KG	300	4,90	1.470,00
ELISALDO VILAS BOAS DA CAMARA	batata doce	KG	1200	4,30	5.160,00
ELISALDO VILAS BOAS DA CAMARA	cenoura	KG	400	4,16	1.664,00
ILDETE MATOS DA CAMARA	chuchu	KG	1200	4,20	5.040,00
ILDETE MATOS DA CAMARA	cheiro verde	UND	600	2,30	1.380,00
ILDETE MATOS DA CAMARA	alface	UND	600	2,55	1.530,00
ILDETE MATOS DA CAMARA	banana prata/nanica	KG	2500	3,76	9.407,50
ILDETE MATOS DA CAMARA	tempero caseiro	UND	500	2,50	1.250,00
Total do projeto					107.269,50

Cristópolis-Ba, 15 de Setembro de 2021.

ALEX DA SILVA RABELO
Presidente da Comissão de Licitação



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AV. MAJOR CLARO, N.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

EXTRATO DE CONTRATO

CT. Nº 113/2021. PROC./ADM. Nº 0177/2021 – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
- OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, do empreendedor rural. CONTRATADA: JOSE PAULO DE MIRANDA. VALOR GLOBAL- R\$ 19.240,00 (dezenove mil, duzentos e quarenta reais) – PRAZO: 31/12/2021.

CT. Nº 114/2021. PROC./ADM. Nº 0177/2021 – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
- OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, do empreendedor rural. CONTRATADA: EUFRASIO SILVA DOS ANJOS. VALOR GLOBAL- R\$ 16.135,00 – PRAZO: 31/12/2021.

CT. Nº 115/2021. PROC./ADM. Nº 0177/2021 – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
- OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, do empreendedor rural. CONTRATADA: ERIMAR DA CRUZ COSTA. VALOR GLOBAL- R\$ 18.261,00 – PRAZO: 31/12/2021.

CT. Nº 116/2021. PROC./ADM. Nº 0177/2021 – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
- OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, do empreendedor rural. CONTRATADA: DIANA SALES PRADO. VALOR GLOBAL- R\$ 15.804,00 – PRAZO: 31/12/2021.

CT. Nº 117/2021. PROC./ADM. Nº 0177/2021 – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
- OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, do empreendedor rural. CONTRATADA: ELISALDO VILAS BOAS DA CAMARA. VALOR GLOBAL- R\$ 19.222,00 – PRAZO: 31/12/2021.

CT. Nº 118/2021. PROC./ADM. Nº 0177/2021 – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
- OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, do empreendedor rural. CONTRATADA: ILDETE MATOS DA CAMARA. VALOR GLOBAL- R\$ 18.607,50 – PRAZO: 31/12/2021.

CT. Nº 120/2021 PROC./ADM. Nº 0182/2021 – Pregão Eletrônico n.º 012/2021 -
OBJETO: **AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DESTA MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS** – CONTRATADO:
RIO GRANDAO COMERCIO DE ALMENTOS LTDA CNPJ: 15.615.228/0001-63



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AV. MAJOR CLARO, N.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

com o valor global de R\$: 793.200,00 (setecentos e noventa e três mil e duzentos reais) -
PRAZO: 12 (doze) meses.



AVISO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021
Processo Administrativo Nº 182/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEX DA SILVA RABELO
Data de Publicação: 01/09/2021 15:16:30

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/09/2021 08:33:29
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: cx	Marca: ZERO CAL	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO - Adoçante dietético a base de sucralose, embalagem de 200ml, caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 768,75	Valor Total: 1.537,50
Item: 2	Unidade: cx	Marca: TODDY	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - Obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, leite em pó, açúcar. Constituído de um pó fino e homogêneo de matérias primas sãs e limpas, admitindo teor de umidade máxima de 3% e peso, isento de matérias terrosas, parasitas, cascas de sementes de cacau e outros vegetais. Aspecto: homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce. Embalagem primária: pacote de filme de poliéster metalizado com polietileno resistente hermeticamente lacrado, contendo pacotes de 400gr (caixa com 25 unidades).			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 121,60	Valor Total: 12.160,00
Item: 3	Unidade: FD	Marca: PEROLA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: AÇÚCAR COMUM - Tipo cristal, branco, de primeira qualidade, de origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, em embalagem saco de polietileno, atóxico, transparente e resistente contendo peso líquido pacote de 1 kg (FARDO COM 30 KG)			
Quantidade: 220		Valor Unit.: 95,20	Valor Total: 20.944,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BOM GOSTO	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: AÇAFRÃO EM PÓ OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DA RAIZ DE AÇAFRÃO - Pacotes com 100 gramas			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 8.250,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: ODERICH	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: ALMONDEGA - Produto carne industrializado obtido da carne moída bovina moldada na forma arredondada adicionada de ingredientes e submetida ao processo tecnológico adequado. Embalagem lata com 420g que deve estar inviolada, não apresentar estufamento, vazamento, corrosão interna e avaria, sem ferrugem ou violação (embalagem 420g caixa com 24 unidades).			
Quantidade: 130		Valor Unit.: 150,20	Valor Total: 19.526,00
Item: 6	Unidade: FD	Marca: DONA OLGA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: ARROZ TIPO 1 - Branco, beneficiado, polido com no mínimo 90% dos grãos inteiros. Tipo longo e fino, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais. Embalagem - saco de polietileno transparente, resistente de peso de 1 kg, fardo com 30 kg			
Quantidade: 230		Valor Unit.: 114,60	Valor Total: 26.358,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: DULAR	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: AVEIA EM FLOCOS - Obtida a partir da moagem dos grãos de aveia, alimento fonte de fibras, contém glúten, isento de matérias terrosas e detritos animais e vegetais. Tipo: Flocos finos. Embalagem resistente primária de papel, pesando 200g. (Caixa com 24 unidades).			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 73,00	Valor Total: 3.650,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: DA VACA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: BEBIDA LACTEA - A partir do soro do leite reconstituído, leite desnatado, açúcar, polpa de frutas, aroma sintético idêntico ao natural das frutas, conte glúten. Contendo selo e inspecionado pelo Ministério da Agricultura com data de validade vigente, refrigerado em temperatura de 1 a 10 graus e envasado em saco plástico de 1 litro.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 5.550,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: PETYAN	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: BISCOITO DOCE- sabor coco produzido a partir de matérias primas sãs e limpas. Aparência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor, cheiro e sabor próprios. Serão rejeitados biscoitos mal assados, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiços. Sódio máximo 125mg por porção de biscoito. Embalagem primária com dupla proteção, de polietileno, lacrada, com peso de 400g (caixa com 20 pacotes).			
Quantidade: 140		Valor Unit.: 81,60	Valor Total: 11.424,00

Gerado em: 23/09/2021 08:33:30

1 de 7



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 10	Unidade: CX	Marca: PETYAN	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: BISCOITO DOCE - Tipo rosquinha ou leite, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas. Aparência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor, cheiro e sabor próprios. Serão rejeitados biscoitos mal assados, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiços. Sódio máximo 125mg por porção de biscoito. Embalagem primária com dupla proteção, de polietileno, lacrada, com peso de 400g (caixa com 20 pacotes).			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 78,10	Valor Total: 14.058,00	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: PETYAN	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: BISCOITO SALGADO - Tipo cream cracker, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Serão rejeitados com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza nem se apresentar quebradiços. Conteúdo de Sódio Max 235 mg por porção de biscoito e 0% de Gordura Trans. Embalagem primária com dupla proteção, de polietileno, lacrada com peso de 400 g (caixa com 20 pacotes).			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 13.680,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: FORTLON	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: CEREAL INFANTIL - Composto com farinha de trigo com ferro e ácido fólico (55%), açúcar, leite em pó integral [vitamina C (ácido ascorbico), B5 (pantotenato de calcio), vitamina B 6 (cloridrato de piridoxina) e B1 (mononitrato de tianmina) e minerais [minerais calcio fosfato de calcio, ferro (fumarato feroso e zinco "óxido de zinco"), sal e aromatizante, pct de 210g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 210,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BOM GOSTO	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: CRAVO DE INDIA em pau embalagem pct de 30 g, com data de fabricação e prazo de validade, embalagem plástica.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 4.350,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BOM GOSTO	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: COENTRO SECO - Produto obtido a partir da moagem das sementes. Embalado individualmente em embalagens plástica contendo			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 4.650,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: BOM GOSTO	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: COMINHO EM PÓ - Obtido a partir do processamento das sementes secas. Pacotes com 50 gramas.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 4.650,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BOM GOSTO	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: COCO RALADO - Coco ralado, embalagem de 100 g, com informações nutricionais e identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 2.310,00	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: QUERO	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Concentrado, preparado com frutos maduros, isento de fermentações, É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. não apresentar processamento inadequado, aparência massa mole, cor vermelha, cheiro e sabor característicos do alimento. Embalagem Tetra Park de 340g (caixa com 24 unidades).			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 47,60	Valor Total: 2.856,00	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: QUERO	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Concentrado, preparado com frutos maduros, isento de fermentações, É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. não apresentar processamento inadequado, aparência massa mole, cor vermelha, cheiro e sabor característicos do alimento. Embalagem Tetra Park de 340g (caixa com 24 unidades).			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 47,60	Valor Total: 2.856,00	
Item: 19	Unidade: FD	Marca: BRANDINI	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: FARINHA DE TRIGO com fermento, Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 1kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. (FARDO COM 10 PACOTES)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,30	Valor Total: 493,00	
Item: 20	Unidade: KG	Marca: PADIM	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA- Extraída da mandioca em boas condições, livre de materiais terrosos, de detritos animais e vegetais, em condições corretas de torreficação. Embalada em sacos plásticos de 1 kg			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 9.250,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: APTI	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: Gelatina 35 gr. Sabores: Morango, uva, framboesa, limão, abacaxi. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, modo de preparo, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 500,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 22	Unidade: FD	Marca: PADIM	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: FEIJÃO DE CORDA - tipo 01, novo, de boa qualidade, constituídos de grãos inteiros e sãos, Embalagem plástica de 01 kg, livre de parasitas (carunchos), odores estranhos, substâncias nocivas, pregos, paus, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. (FARDO COM COM 30 KG)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 194,90	Valor Total: 9.745,00	
Item: 23	Unidade: FD	Marca: PADIM	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: FEIJÃO CARIÓCA, tipo 01, novo, de boa qualidade, constituídos de grãos inteiros e sãos, Embalagem plástica de 01 kg, livre de parasitas (carunchos), odores estranhos, substâncias nocivas, pregos, paus, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. (FARDO COM COM 30 KG)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 185,00	Valor Total: 3.700,00	
Item: 24	Unidade: FD	Marca: KI FLOCOS	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: FLOCOS DE MILHO - Tipo flocão enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas, produto livre de matérias terrosas, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem resistente contendo peso líquido de 500 g (fardo com 30 pacotes)			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 49,60	Valor Total: 6.448,00	
Item: 25	Unidade: CX	Marca: ITAMBE	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - Feito com 100% de ingredientes lácteos, embalagem 380 gramas. (CAIXA COM 24 UND)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 416,80	Valor Total: 4.168,00	
Item: 26	Unidade: FD	Marca: ITAMBE	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Produto obtido por desidratação de leite de vaca integral, com lecitina de soja. Apto para alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados, fabricada a partir de matéria prima selecionada, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais, livre de umidade e fermentação sem adição de soro de leite. Aspecto pó uniforme, sem grumos, cor branca amarelada, odor e sabor agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. Embalagem primária: pacote de filme de poliéster metalizado com polietileno, resistente hermeticamente lacrado contendo peso líquido de 400 g, (fardo com 25 pacotes)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 295,60	Valor Total: 88.680,00	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: FRICO	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA - Linguiça mista, tipo calabresa defumada, não refrigerada, contendo carne mecanicamente separada, cozida e defumada, sem pimenta. embalagem plástica de polietileno, embalada a vácuo, não contendo glúten, cor avermelhada característica própria do alimento, com selo do ministério da agricultura. Pacotes com 2,5 KG			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 49,30	Valor Total: 27.115,00	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: DELICIA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: MARGARINA VEGETAL CREMOSA - Com sal, com aspecto homogêneo e uniforme, cor e aroma característicos com 70 % de lipídios, e 0% de gorduras trans, embalagem de 500 g, (caixa com 12 unidades)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 62,10	Valor Total: 6.210,00	
Item: 29	Unidade: FD	Marca: PAULISTA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: MACARRÃO PICADO - tipo "Padre Nosso", embalagem com 500g, com massa de sêmola ou ovos. Deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar na porção padrão de 100g, com prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Fd com 20 unidades de 500gr cada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 6.000,00	
Item: 30	Unidade: FD	Marca: QDELICIA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - embalagem com 500g, com massa de sêmola ou ovos. Deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar na porção padrão de 100g, com prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Fd com 20 unidades de 500gr cada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 49,30	Valor Total: 4.930,00	
Item: 31	Unidade: FD	Marca: QDELICIA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - Tipo espaguete com ovos, Ingredientes: farinha de trigo com ovos, água e sal. Fabricada a partir de matérias primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Livre de matéria terrosa, parasitas, larvas, cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característicos, livre de umidade excessiva. Embalagem saco plástico de polietileno, atóxico, transparente com peso líquido de 500g (fardo com 20 pacotes)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 49,30	Valor Total: 4.930,00	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: ODERICH	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - Obtido a partir do milho in natura em conserva de salmoura (água e sal) submetido a processo tecnológico. De cor amarelada, grãos inteiros sólido. Embalados em latas de 200 g, caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,00	Valor Total: 3.050,00	
Item: 33	Unidade: FD	Marca: PACHA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: MILHO PARA CANJICA - Milho de canjica emba pct de 500 g, sem pele, amarelo, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem. FARDO COM 25 UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 77,70	Valor Total: 15.540,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 34	Unidade: FD	Marca: PACHA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: MILHO PIPOCA- produto de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isenta de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500 g, fardo com 24 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 77,70		Valor Total: 3.885,00
Item: 35	Unidade: CX	Marca: LIZA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: ÓLEO REFINADO DE SOJA - Tipo 1, preparado a partir de grãos de soja são e limpos. Embalagem pet contendo volume líquido de 900 ml (caixa com 20 Unidades)			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 161,60		Valor Total: 22.624,00
Item: 36	Unidade: CX	Marca: EMAPE	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: OVOS DE GRANJA - Tipo A, marron, intactos, acondicionado em cartelas e caixas de papelão. (caixa com 30 dúzias)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 151,50		Valor Total: 15.150,00
Item: 37	Unidade: KG	Marca: DO ZE	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: POLVILHO DOCE - Fécula de mandioca. Produto obtido a partir da raiz da mandioca apresentando característica fina, sem excesso de umidade. Embalagem plástica de 1 kg.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 3.220,00
Item: 38	Unidade: KG	Marca: BELO PAO	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: PÃO FRANCÊS - contendo 50 g, a base de farinha de trigo, peso líquido de acordo com a resolução, entrega em saco plástico com 20 unidades			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 10,70		Valor Total: 42.800,00
Item: 39	Unidade: FD	Marca: SORA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Produto obtido a partir do processamento dos grãos de soja. Alimento pré cozido desengordurado, rico em proteínas e ferro. Aspecto granuloso, permitindo apenas a presença de corante natural, cheiro e sabor próprios. Embalados em sacos de polietileno resistentes contendo peso líquido de 400 g, fardo com 20 pacotes			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 84,80		Valor Total: 11.024,00
Item: 40	Unidade: FD	Marca: PADIM	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: SAL REFINADO - Produto iodado com granulação uniforme, cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio, com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e no máximo 15 mg de iodo por kg de acordo com a legislação específica. Embalagem em plástico de polietileno de 1 kg, (FARDO COM 30 KG)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,90		Valor Total: 388,50
Item: 41	Unidade: UND	Marca: SOMAG	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: SARDINHA - ao molho de tomate ao próprio suco, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), molho de tomate e sal. Embalagem: em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas, com peso líquido de 125g. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 1.260,00
Item: 42	Unidade: FD	Marca: PINDORAMA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: SUCO SABOR MARACUJÁ - Suco concentrado da frutas preparado por meio de processo tecnológico adequado, produto pasteurizado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento de consumo. Registrado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Embalagens em garrafas PET (polietileno tereftalato) de 500 ml. Fardo com 12 Unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 51,40		Valor Total: 10.280,00
Item: 43	Unidade: FD	Marca: PINDORAMA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: SUCO SABOR GOIABA Suco concentrado da frutas preparado por meio de processo tecnológico adequado, produto pasteurizado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento de consumo. Registrado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Embalagens em garrafas PET (polietileno tereftalato) de 500 ml. Fardo com 12 Unidades.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 48,80		Valor Total: 13.176,00
Item: 44	Unidade: FD	Marca: PINDORAMA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: SUCO SABOR ACEROLA - Suco concentrado de frutas, com no mínimo 50% de polpa de fruta de 1 para 3 partes de água, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento de consumo. Registrado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Embalagens em garrafas PET (polietileno tereftalato) de 500 ml. Fardo com 12 Unidades.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 48,80		Valor Total: 13.176,00
Item: 45	Unidade: FD	Marca: PINDORAMA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: SUCO SABOR UVA - Suco concentrado da frutas preparado por meio de processo tecnológico adequado, produto pasteurizado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento de consumo. Registrado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Embalagens em garrafas PET (polietileno tereftalato) de 500 ml. Fardo com 12 Unidades.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 52,70		Valor Total: 14.229,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 46	Unidade: FD	Marca: PINDORAMA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: SUCO SABOR MANGA - Suco concentrado da frutas preparado por meio de processo tecnológico adequado, produto pasteurizado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento de consumo. Registrado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Embalagens em garrafas PET (polietileno tereftalato) de 500 ml. Fardo com 12 Unidades.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 49,30	Valor Total: 13.311,00	
Item: 47	Unidade: FD	Marca: PINDORAMA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: SUCO SABOR CAJU - Suco concentrado de frutas, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento de consumo. Registrado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Embalagens em garrafas PET (polietileno tereftalato) de 500 ml. Fardo com 12 Unidades.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 44,40	Valor Total: 11.988,00	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: SINHA	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: TEMPERO COLORIFICO (CORANTE) - Produto produzido a partir do Urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas, embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 100 g.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 3.200,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: TOSCANO	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: VINAGRE - branco, fermentado acético de álcool, acidez 4%. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em garrafas plásticas resistentes, contendo 750 ml. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 510,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RIO GRANDAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	020	15.615.228/0001-63	678.248,81	530.000,00	Sim
2 VITORIA ATCADISTA E LOGISTICA LTDA	097	11.609.023/0001-14	678.104,81	531.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/09/2021 08:33:29
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: FRIBOI	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: CARNE BOVINA - Acem, pedaço sem osso com teor máximo de gordura determinado pela legislação, que não apresente nervurase restos de aparas de carne, com odor e característica próprias do alimento. Embalada a vacuo, congelada em embalagens de polietileno.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 45,50	Valor Total: 27.300,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: BERTIN	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: CARNE CHARQUEADA - SALGADA, produto próprio para o consumo humano, e em conformidade com a legislação em vigor			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 39,50	Valor Total: 15.800,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: NUTRISSIMO	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - Músculo bovino devidamente moído sem osso com teor máximo de gordura determinado pela legislação, que não apresente nervurase restos de aparas de carne, com odor e característica próprias do alimento. Embalada individualmente em embalagens de polietileno com 1 kg.			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 103.600,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: NAO SE APLICA
Descrição: COXA E SOBRECOPA de frango congelada, embalagem plástica individual transparente contendo no mínimo 2 unidades de coxa e sobrecoxa, totalizando 1 kg, produto próprio para o consumo humano, e em conformidade com a legislação em vigor. OBS: sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, fabricante, validade, temperatura de estocagem. Resfriada.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 15,70	Valor Total: 23.550,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Item: 5 **Unidade:** KG **Marca:** LAR **Modelo:** NAO SE APLICA
Descrição: FILE DE PEITO DE FRANGO - Produto sem osso, sem pele em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou qualquer outra característica que inviabilize o consumo humano. Congelados, acondicionados de preferência em bandeja individual de 1 kg.
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.:** 17,90 **Valor Total:** 44.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RIO GRANDAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	057	15.615.228/0001-63	215.623,00	215.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/09/2021 08:33:29
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** KG **Marca:** IN NATURA **Modelo:** NAO SE APLICA
Descrição: MAÇÃ: frutas integras De primeira qualidade apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas. Com ausência de rachaduras ou cortes na casca. Livres de umidade externa, terra, parasitas e resíduos de fertilizantes. Embladas em caixa de papelão, separadas por papelão.
Quantidade: 2.000 **Valor Unit.:** 8,20 **Valor Total:** 16.400,00

Item: 2 **Unidade:** KG **Marca:** IN NATURA **Modelo:** NAO SE APLICA
Descrição: MELÃO: amarelo de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro. Com polpa intacta e firme. Acondicionado em caixa de papelão (620/360/175) pesando aproximadamente 13kg.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 6,20 **Valor Total:** 6.200,00

Item: 3 **Unidade:** KG **Marca:** IN NATURA **Modelo:** NAO SE APLICA
Descrição: MAMÃO FORMOSA - De primeira qualidade apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas. Não estar amassado ou apresentando feridas, manchas na casca, ou qualquer alteração que afete sua aparência. Não conter terra, insetos ou corpos estranhos aderidos na casca. Com ausência de umidade e bolor.
Quantidade: 600 **Valor Unit.:** 4,30 **Valor Total:** 2.580,00

Item: 4 **Unidade:** KG **Marca:** IN NATURA **Modelo:** NAO SE APLICA
Descrição: CEBOLA - De primeira qualidade, redonda ou em formato de pêra. Bulbos firmes com casca seca sem brotado e pescoço seco e cicatrizado. Sem presença de feridas, áreas amolecidas, mofo ou manchas. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, ou embalagem plástica que permita ventilação, de forma protegida, em bom estado de conservação.
Quantidade: 500 **Valor Unit.:** 6,32 **Valor Total:** 3.160,00

Item: 5 **Unidade:** KG **Marca:** IN NATURA **Modelo:** NAO SE APLICA
Descrição: GOIABA VERMELHA - fresca, de primeira, com aspecto, cor cheio e sabor próprio. Com polpa firme e intacta. Tamanho, coloração e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.
Quantidade: 700 **Valor Unit.:** 6,80 **Valor Total:** 4.760,00

Item: 6 **Unidade:** kg **Marca:** IN NATURA **Modelo:** NAO SE APLICA
Descrição: BATATA INGLESA - Cor característica, de primeira qualidade, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. - O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.
Quantidade: 1.500 **Valor Unit.:** 5,80 **Valor Total:** 8.700,00

Item: 7 **Unidade:** kg **Marca:** IN NATURA **Modelo:** NAO SE APLICA
Descrição: TOMATE - De primeira qualidade, frescos, não estar amassado ou apresentando feridas, manchas na casca, ou qualquer alteração que afete sua aparência. Não conter terra, insetos ou corpos estranhos aderidos na casca. Com ausência de umidade e bolor. O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 6,40 **Valor Total:** 6.400,00

CLASSIFICAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA
CRISTÓPOLIS-BA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RIO GRANDAO COMERCIO DE ALMENTOS LTDA	097	15.615.228/0001-63	48.718,00	48.200,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: GILSON NASCIMENTO DE SOUZA